

## نصب نخستین سایت G5 در ایران تا یک ماه آینده

**شهر خیر**؛ به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، نخستین سایت G5 تا چهار هفته دیگر در ایران نصب می‌شود. شبکه‌های G5 تنها حجم دیتاروی شبکه‌ها را چندصد برابر می‌کنند، بلکه سرعت انتقال دیتاها را نیز بسیار زیاد می‌کنند و تأخیر آن کمتر از یک میلی ثانیه خواهد بود، در حالی که تأخیر در G4 برابر ۲۵ تا ۴۰ میلی ثانیه است.

محمدجواد آذری سسال گذشته درباره اینترنت نسل پنج گفته بود مقدمات پیاپه‌سازی G5 در ایران انجام شده است و از اجرایی کردن نخستین نسخه G5 و ارائه خدمات اینترنت نسل پننج، به‌عنوان یک مطالبه جدی و نیازمندی کسب‌وکارها در کشور خبر داده بود. به گفته وزیر ارتباطات، فناوری G5 فناوری غالب جهان در دهه آینده جهان خواهد بود.

## بازار

### قیمت جهانی طلا مشخص شد

تسنیم: در حالی که بازارها در انتظار انتشار گزارش بازار کار آمریکا هستند و امیدها به ترمیم اقتصادی افزایش یافته است نرخ طلا به دلیل افزایش اشتها برای ریسک‌پذیری کاهش داشته و در مسیر سومین کاهش هفتگی متوالی قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، نرخ هر اونس طلا با ۰.۱۳ درصد افت به ۱۷۱۱ دلار و ۸۱ سنت رسید. نرخ فلز زرد در معاملات آتی برای تحویل در ماه اوت با ۰.۶۳ درصد افت به ۱۷۱۶ دلار و ۶۰ سنت رسید.
قیمت طلا از ابتدای هفته گذشته تاکنون ۰.۸ درصد افت داشته که می‌تواند بزرگ‌ترین افت هفتگی از هفته منتهی به اول ماه می تاکنون لقب بگیرد.

## استمرار ثبات قیمت مرغ به زیان مروحداران تمام می‌شود

باشگاه خبرنگاران جوان: کارشناس صنعت طیور گفت: با توجه به شرایط کنونی عرضه و تقاضا، استمرار ثبات نرخ مرغ به زیان تولیدکنندگان تمام می‌شود.
برومند چهار آیین از ثبات قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: هم اکنون قیمت هر کیلو مرغ زنده در مرغداری هشت هزار و ۲۰۰ تا هشت هزار و ۵۰۰ تومان و مرغ آماده به طبخ در خردفروشی‌ها ۱۲ هزار تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان است.
وی افزود: اگر چه قیمت فعلی مرغ به نرخ مصوب نزدیک شده، اما قیمت هیچ‌گاه مورد رضایت تولیدکنندگان نبوده است چرا که با احتساب ۱۲ درصد سود، نرخ منطقی هر کیلو مرغ زنده ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان است.
چهار آیین ادمه داد: با توجه به شرایط کنونی عرضه و تقاضا پیش‌بینی می‌شود که ثبات قیمت مرغ به ضرر تولیدکنندگان در بازار ادامه یابد.

## اقتصاد

## جلسه اختاپوس‌ها و سلطان بر کرسی‌های فساد اقتصادی

در یادداشتی پور / گروه اقتصاد  
powerfulsea@gmail.com

دستانی که گویا هیچ‌وقت قطع نمی‌شود و سلطان‌هایی که حکومتشان به پایان نمی‌رسد، این نمایی از دوران حاضر است که هر روز دستی از آستین بیرون می‌آورد و رخت سلطانی بر تن می‌کند. این در حالی است که اکثریت مردم در شرایطی زندگی می‌کنند که حال اقتصاد چندان خوب نیست. خیلی‌ها می‌گویند سلطان‌ها هنوز هم پا بر گلی حقوق ملت گذاشته‌اند و گرانی‌های بی‌پای و پیکر دلیلی است بر همین مدعا که اختاپوس فساد اقتصاد کشور، مارا ناه نمی‌کند.
اخبار مربوط به اختلاس مدت‌هاست که دیگر مانند سابق باعث شگفتی مردم نمی‌شود. طوری که اختلاس و فساد اقتصادی و فرار مفسدان به خارج از کشور به یک اخبار تکراری تبدیل شده است. دلالتان چون هشت پاییی مخوف هر کدام گوشه‌ای از این اقتصاد را به دست گرفته‌اند و با نگاه سرمایه‌داری خود در حال بلعیدن منافع ملی هستند. مصطفی صفاری در همین رابطه در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بانک مرکزی فرصتی مناسب در اختیار دارد تا بهره‌گیری از ظرفیت گواهی سپرده سکه و راه‌اندازی مجدد قرارداد آتی سکه در بورس کالا بدون نیاز به ضرب سکه، بازار را مدیریت کرده و عموم سرمایه‌گذاران است بانک مرکزی باید پاسخگو باشد. وی

## NasleFarda.net

naslefardanews

naslefarda

## آغاز پیش فروش ۴۵ هزار دستگاه از محصولات ایران خودرو

مراسم قرعه‌کشی برای تخصیص ۱۵ هزار دستگاه از چهار مدل محصولات ایران خودرو در قالب طرح فروش فوق‌العاده امروز شنبه ۱۷ خردادماه برگزار می‌شود. بابک رحمانی معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو گفت: راستی‌آزمایی اطلاعات و بررسی محدودیت‌های اعمال شده برای ایجاد نظام توزیع عادلانه در بازه زمانی روزهای ۱۵ و ۱۶ خرداد انجام شد. رحمانی از آغاز عرضه ۴۵ هزار دستگاه دیگر از محصولات این خودروساز از ۱۸ خردادماه خبر داد و خاطر نشان کرد: در این طرح پیش‌فروش، ۱۲ مدل از خودروهای تولیدی ایران خودرو قابل عرضه است.

گفتنی است؛ متقاضیانی که در قرعه‌کشی طرح فروش فوق‌العاده ایران خودرو برنده نشده‌اند هم می‌توانند در طرح پیش‌فروش مشارکت کنند.

داستانی که تمامی ندارد

# جلسه اختاپوس‌ها و سلطان بر کرسی‌های فساد اقتصادی



ادامه داد: موضوعی که در ارزیابی گرانی سکه باید به آن توجه کرد، نقش نهاد بزرگی که بانک مرکزی است که ضرب و عرضه سکه را بر عهده دارد. عملکردی که بانک‌های مرکزی در کشورهای جهان انجام می‌دهند با عملکرد کنونی این نهاد در ایران متفاوت است؛ کشورهای توسعه یافته جهان به جای نگاه داشتن مردم در صفهای طولانی خرید فیزیکی سکه، این کالا را در قالب اوراق

**بورس**  
هفته سرنوشت‌ساز بورس

### خروج بورس از ریکاوری

دومین هفته خرداد ۹۹ با رشد چشمگیر بازار سرمایه آغاز به کرد به طوری که شاخص بورس وارد کانال یک میلیون واحدی شدن شد در حالی است که بازار سکه و ارز تغییر قیمت محسوسی را تجربه نکرد و با کاهش جزئی همراه بود. البته نباید فراموش کرد که در روزهای چهارشنبه (۱۴ خرداد) و پنجشنبه (۱۵ خرداد) بازارهای مالی فعالیت نداشتند چراکه این ایام مصادف با تعطیلات رسمی بوده است و شاید به همین دلیل، شاهد تغییرات شدیدی قیمتی در بازار سکه و ارز نبوده‌ایم.

**ثبات قیمت یورو در بازار، دلار ۳۰ تومانی ارزان شد**

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نخستین روز هفته دوم خرداد، صرفاتی‌های مجاز دلار و یورو را به ترتیب با مبلغ ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و ۱۸ هزار و ۶۰۰ معامله کردند البته در ساعات و روزهای بعدی دلار و یورو با نوسان ۱۰ تومانی همراه بود، اما در نهایت روز سه‌شنبه دلار با ۳۰ تومانی کاهش به نرخ ۱۷ هزار و ۷۰۰ تومانی رسید و یورو نیز بدون تغییر به همان نرخ ۱۸ هزار و ۶۰۰ تومانی سبنده کرد.

**کاهش جزئی قیمت سکه و هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار**

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی در نخستین روز هفته با قیمت هفت میلیون و ۴۵۰ تومانی به فروش رسید که البته در روز بعد کمی افزایش یافت، اما در ساعات ابتدایی روز ۱۳ خرداد ۹۹ با کاهش ۲۰ هزار تومانی به رقم هفت میلیون و ۴۳۰ هزار تومان رسید که این نرخ پایدار نبود و در ساعات پایانی معاملات، سکه ۱۰ تومانی گران شد و آخرین قیمت آن در این هفته هفت میلیون و ۴۴۰ تومانی بود. نادر بذرافشان دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا، جواهر و سکه تهران گفت: در ابتدای هفته؛ اونس جهانی با افزایش حدود ۱۵ دلاری روبه‌رو بود که در آخرین روز معاملات به همین میزان کاهش یافت که البته افزایش نرخ ارز در نخستین روز هفته عاملی برای افزایش اونس جهانی بود که همسو با یکدیگر با کاهش نرخ ارز اونس جهانی کاهش یافت. او افزود: با توقف ارائه گواهی سپرده سکه توسط بانک‌ها هم‌اکنون تقاضا برای خرید سکه در بازار به پایین‌ترین حد خود رسیده و همچنین به طور کلی میزان خرید مصنوعات توسط افراد جامعه تقریباً به صفر رسیده است که این امر بر قیمت طلا و سکه تأثیر گذار خواهد بود. بذرافشان بیان کرد: در حال حاضر حبیب سکه حدود ۱۰۰ هزار تومانی است که نسبت به هفته گذشته کاهش چشمگیری داشته است. دبیر هیئت مدیره اتحادیه طلا، جواهر و سکه تهران اظهار کرد: تحلیل گران اقتصادی در دنیا پیش‌بینی می‌کند که اونس جهانی تا پایان سال میلادی به دو هزار دلار برسد که این امر بر بازارهای داخلی در ایران تأثیر می‌گذارد.

**خبر ویژه**  
زبان وارد شده به اصناف از بابت کرونا اعلام شد

### خسارت ۲۶ هزار میلیاردی!

ایسنا: معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی اتاق اصناف ایران با بیسان اینکه حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در بخش‌های غیرمشمول و حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در بخش‌های مشمول دریافت تسهیلات شاغل هستند، گفت که خسارت ماهانه تعطیلات ناشی از کرونا برای واحدهای صنفی بیش از ۲۶ هزار میلیارد تومان بوده است. هوشیار فقیهی با بیان اینکه ۵۷ گروه از اصناف برای اینکه مشمول دریافت تسهیلات و حمایت‌های دولتی شوند، از سوی اتاق اصناف شناسایی شده بود، اظهار کرد: در حال حاضر ۲۵ رشته از این ۵۷ گروه برای دریافت تسهیلات با سود ۱۲ درصد از سوی دولت انتخاب شدند که کافی‌شاپ‌ها، تالارها، آرایشگاه‌ها، واحدهای پوشاک و کیف و کفش از جمله آن‌ها بودند. به گفته وی بر اساس برآوردها هزینه ماهانه اداره کردن ۲۵ رشته یاد شده ۱۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است. هزینه ماهانه اداره کردن یا خسارت وارد شده به ۳۲ گروه دیگر هم ۱۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد شده که تاکنون برای آن‌ها تسهیلاتی در نظر گرفته نشده است. معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی اتاق اصناف ایران با بیان اینکه هدف اصلی اتاق اصناف حفظ اشتغال واحدها بوده است، تصریح کرد: در این راستا در ماه‌های گذشته اتاق اصناف ایران در زمینه معافیت‌های مربوط به بیمه و مالیات از دولت درخواست‌هایی داشته است، چرا که رقم قابل توجهی از شاغلان کشور در این بخش‌ها فعالیت می‌کنند. البته با توجه به شرایط فعلی محدودیت‌هایی در زمینه ارائه کمک‌های دولتی وجود داشته است و امیدواریم با بازگشایی واحدها اشتغال موجود در این بخش‌ها حفظ شود. به گفته فقیهی در حال حاضر حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در بخش‌های غیرمشمول تسهیلات و حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در بخش‌های مشمول شاغل هستند.

## کوتاه از اقتصاد

مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

خبر داد:

### واگذاری مطالعات جامع

### ۸ میدان گازی و نفتی



**اکبر میثاقی / گروه اقتصاد:** مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران از واگذاری مطالعات جامع هشت میدان از میادین تحت مسئولیت این شرکت خبر داد و بر انجام مطالعات جامع مخازن به‌عنوان یکی از الزامات راهبردی در توسعه و تولید میادین نفت و گاز تأکید کرد.
رامین حاتم‌ی ضمن اعلام این خبر بیان داشت: بر اساس ابلاغیه مقام عالی وزارت و هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران در خصوص خط‌مشی و راهبرد توسعه و بهره‌برداری صیانتی از مخازن نفت و گاز، مطالعات جامع میدان‌های گازی تانباک، شانول، وراوی، آغار، دالان و نیز میدان‌های نفتی نفت‌شهر، سروستان و سعادت‌آباد در قالب پنج بسته مطالعاتی باهدف تعیین مشخصات مخزن، ساخت مدل‌های تحت‌الارضی و سطح‌الارضی، پیش‌بینی عملکرد میدان، محاسبات اقتصادی و ارائه برنامه توسعه و ازدیاد برداشت در آستانه واگذاری به شرکت‌های مهندسی مشاور توانمند داخلی است. مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران افزود: در حال حاضر مطالعات هفت میدان دارد و طی ماه‌های آتی نتایج آن اعلام خواهد شد. بر اساس این گزارش، شرکت نفت مناطق مرکزی ایران مسئولیت تولید و توسعه ۸۴ میدان نفتی و گازی را در ۱۱ استان ایلام، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، خراسان‌رضوی، خوزستان، فارس، قم، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و هرمزگان را بر عهده دارد که تاکنون ۱۳ میدان نفتی و گازی و ۱۲ میدان نفتی توسعه یافته و در مدار تولید بوده و توسعه دیگر میادین نیز در برنامه‌های آتی این شرکت قرار دارد.

### مرز بازرگان بازشایی شد

**مهر:** سخنگوی گمرک ایران اظهار داشت: پس از پیگیری‌های مستمر مقامات شورمان با مسئولان ترکیه به ویژه گفت‌وگوی رؤسای جمهور دو کشور، فعالیت مرز بازرگان به حالت عادی برگشت.
سیدروح‌اله لطیفی افزود: با اجرای پروتکل‌های بهداشتی، کامیون‌های ایرانی و ترکیه‌ای برای تعاملات تجاری از مرزهای دو کشور، اجازه تردد پیدا کردند.
وی اظهار داشت: هم‌زمان با بازشایی مرز بازرگان، ملاقات مرزی بین مدیران گمرک بازرگان و گویربلاخ ترکیه برای اجرایی دقیق پروتکل‌های بهداشتی و سرعت‌بخشی برای عبور محموله‌های تجاری برگزار می‌شود. گفتنی است؛ از سوم اسفندماه مرزهای ترکیه به روی کامیون‌های ایرانی برای ورود به خاک این کشور به دلیل ممانعت از شیوع بیماری کوید ۱۹ ممنوع بوده است.

## ارسال برنامه اصلاح

### ساختار بودجه به مجلس

**شهر خیر:** رئیس سازمان برنامه و بودجه برنامه اصلاح ساختار بودجه را یک جراحی بزرگ نظام اقتصادی و اداری عنوان کرد و گفت: امروز این برنامه را به مجلس ارسال می‌کنم. محمدباقر نوبخت در حساب‌کتابی خود در توئیت نوشت: برنامه اصلاح ساختار بودجه با رویکرد قطع وابستگی به نفت که با همکاری صاحب‌نظران در سازمان برنامه و بودجه کشور تهیه و ارسال به شورای عالی هماهنگی اقتصادی ارسال شد. برنامه مزبور به منزله جراحی بزرگ نظام اقتصادی و اداری است که نیاز به اجماع دارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطر نشان کرد: پیرو اعلام در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، امروز (۱۷ خرداد) این برنامه را برای بررسی به مجلس ارسال خواهیم کرد.

## آزیر فرمز برای قیمت گاز به صدا در آمد

**شهر خیر:** اتفاقات اخیر در بازار انرژی دامن‌گیر گاز نیز شده است و طبق گفته کارشناسان، بازار جهانی ۶۰۰ میلیون‌دلاری گاز با اشیاع عرضه فوق‌العاده بالایی دست و پنجه‌نرم می‌کند و احتمال کاهش بیشتر قیمت گاز نیز وجود دارد.
در حالی که معامله‌گران و تحلیل‌گران در نظرسنجی ماه گذشته بولمیرگ اظهار کرده‌اند که احتمال منفی شدن قیمت گاز در اروپا وجود دارد، اما اکثرآ خاطر نشان کردند که این احتمال اندک است زیرا صادرکنندگان پیش از بروز چنین اتفاقی دست به کار خواهند شد و به سرعت واکنش نشان می‌دهند. در واقع نشانه‌هایی از کاهش عرضه مشاهده می‌شود. خریداران گاز طبیعی مایع آمریکا ده‌ها محموله برنامه‌ریزی شده برای تابستان را لغو کردند. در این بین، صادرات از سوی کشورهای مانند مالتزی، برونی و نروژ در ماه گذشته کاهش یافت.
در شرایط فعلی گاز نیز روزگار چندان خوشی ندارد و بهبود شرایط این بازار نیز وابسته به بهبود وضعیت اقتصادی دنیاست.